
高雄市 112 年 4 月份主要道路平均流量及速率統計表(東西向) 

平日 往東方向 往西方向 

道路 路段名稱 車道數 

上午尖峰 下午尖峰 離峰 上午尖峰 下午尖峰 離峰 

7-9 17-19 9-17 7-9 17-19 9-17 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

中正路 

正言-輔仁 3/2 1,291  47.1  1,584  45.3  1,414  48.1  1,183  46.9  1,126  46.3  1,028  47.3  

和平-凱旋 2/- 1,073  42.3  1,237  41.4  1,214  42.1  - - - - - - 

河東-成功 2/2 388  43.4  559  42.9  451  41.3  437  44.4  463  42.4  437  41.6  

建國路 

輔仁-正言 2/2 679  46.3  563  44.5  495  45.8  789  50.1  750  47.4  607  50.6  

自強-中庸 1/1 132  44.0  146  44.0  108  46.7  103  40.0  115  39.0  101  37.5  

復興-錦田 1/1 350  41.1  325  36.1  280  44.5  263  56.8  211  57.2  174  59.3  

大順-武廟 2/2 616  43.5  464  44.0  405  47.6  560  47.8  458  50.2  395  53.4  

中華-自立 1/1 145  39.2  157  38.7  130  41.8  161  38.2  163  37.6  144  40.1  

九如路 
大昌-光武 2/2 1,173  34.1  1,096  37.7  1,119  33.1  1,098  43.3  1,119  38  1,086  33  

中庸-中道 2/2 375  58  322  58  313  59  233  58.5  385  56.2  323  58.8  

三多路 
福壽-福德 1/1 720  45.9  746  42.5  682  45.2  752  43.2  800  38.2  739  44.5  

交流道-建軍 2/2 476  49.1  511  45.8  469  49.9  488  55.5  375  54.1  332  54.2  

大中路 民族-榮總 2/2 552  39.9  705  40.4  670  39.6  1,396  41.2  1,614  36.0  1,396  39.3  

五福路 
成功-自強 2/2 403  39.9  608  39.1  494  39.5  514  39.1  470  38.7  435  39.0  

大勇-瀨南 1/1 251  54.6  349  50.5  299  54.1  262  56.0  345  52.8  293  55.7  

 

 



備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 4月份平均每小時車流量及車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速率及

流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 4 月份主要道路平均流量及速率統計表(南北向) 

平日 往北方向 往南方向 

道路 路段名稱 車道數 

上午尖峰 下午尖峰 離峰 上午尖峰 下午尖峰 離峰 

7-9 17-19 9-17 7-9 17-19 9-17 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

平均小

時流量 

平均速

度 

中山路 

六合-七賢 3/3 701 55.1 1,148 48.3 811 50.5 1,020 54.1 1,002 51.7 797 55.5  

五福-青年 3/3 740 50.7 1,140 44.4 790 50.4 963 49.9 1,015 45.9 811 48.0  

四維-三多 3/3 755 48.6 1,101 44.3 764 49.1 806 47.2 902 45.2 709 47.9  

民權-三多 2/2 735 45.8 824 44.8 632 45.3 633 46.8 711 45.7 535 46.5  

光華-時代 2/2 1,031 49.0 1,040 46.6 831 48.5 1,117 58.7 1,020 59.5 836 59.3  

平和東-中安 4/- 1,642 57.2 1,813 55.3 1,529 58.7 - - - - - - 

中安-平和東 -/4 - - - - - - 1,722 37.0 1,181 45.2 1,269 42.9  

沿海-平和東 3/- 1,710 59.7 1,848 57.3 1,520 58.0 - - - - - - 

中華路 

九如-力行 2/2 806 47.4 1,150 40.2 797 45.4 1,622 42.2 1,709 39.4 1,376 42.9  

七賢-河南 2/2 1,076 52.0 1,565 31.3 1,109 46.1 1,435 37.6 1,332 36.1 1,144 40.2  

美術東五-美術東

三 
2/1 1,231 58.8 1,574 50.4 1,091 51.3 1,212 56.3 1,254 54.1 956 54.4  

明誠-慶豐 3/3 1,100 55.6 1,116 52.8 845 55.7 1,016 56.5 1,180 55.7 841 58.3  

博愛路 

大中-至真 2/2 356 42.3 370 41.7 309 41.8 498 44.2 649 40.6 480 43.9  

至真-大順 3/3 918 38.9 1,033 35.6 973 36.8 1,098 39.3 1,211 38.8 996 39.5  

大順-龍德 2/3 858 50.4 1,344 48.1 1,134 50.7 644 57.3 599 56.2 486 59.4  

民族路 明誠-裕誠 2/2 600 59.0 772 59.1 719 58.9 969 46.2 1,044 43.4 918 54.0  



自由路 

九如-熱河 1/1 469  48.6  586  43.1  505  46.4  418  45.2  459  40.4  427  43.3  

明華-明誠 2/2 281  42.8  400  36.0  309  39.1  139  22.4  156  18.8  119  20.2  

至聖-忠言 2/2 170  48.2  256  38.3  177  43.7  290  39.5  260  35.3  211  39.2  

翠華路 

翠華-大中高架 3/3 1,805  47.4  1,393  47.2  1,292  47.0  1,403  46.2  1,635  43.5  1,198  47.0  

翠華-大中高架

北上 

3/3 
1,120  38.6  886  38.9  692  42.0  1,366  55.4  1,635  49.0  1,250  52.7  

華榮-翠峰 3/3 1,120  38.6  886  38.9  692  42.0  1,366  55.4  1,635  49.0  1,250  52.7  

 

 

備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 4月份平均每小時車流量及車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速率及

流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 4 月份主要道路最大流量及最低速率統計表(東西向) 

假日 往東方向 往西方向 

道路 路段名稱 車道數 最大流量 
最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 
最大流量 

最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 

中正路 

正言-輔仁 2/2 1,587  16-17 45.4  17-18 1,129  18-19 46.3  18-19 

和平-凱旋 3/- 1,293  16-17 41.3  19-20 - - - - 

民族-和平 2/2 1,072  16-17 57.5  21-22 531  16-17 52.6  17-18 

河東-成功 2/2 585  17-18 39.8  16-17 485  13-14 42.2  18-19 

建國路 

輔仁-正言 2/2 764  17-18 43.6  17-18 1,001  17-18 48.0  17-18 

自強-中庸 2/2 259  17-18 39.7  11-12 113  18-19 32.3  13-14 

復興-錦田 1/1 467  17-18 35.6  17-18 287  16-17 54.7  16-17 

中華-自立 2/2 247  16-17 34.5  14-15 256  14-15 34.4  16-17 

九如路 
大昌-光武 2/2 1,152  17-18 34.6  17-18 1,185  18-19 39.6  16-17 

中庸-中道 2/2 366  17-18 56.7  17-18 376  16-17 56.9  19-20 

三多路 
福壽-福德 1/1 762  14-15 38.9  15-16 842  17-18 33.6  17-18 

交流道-建軍 2/2 497  14-15 41.8  17-18 464  17-18 51.5  18-19 

大中路 
民族-榮總 2/2 729  16-17 38.7  21-22 1,596  16-17 33.7  17-18 

高架-華夏 2/2 1,446  17-18 58.4  10-11 1,462  15-16 47.4  15-16 

五福路 
成功-自強 2/2 661  17-18 37.8  15-16 547  17-18 35.3  13-14 

大勇-瀨南 1/1 462  17-18 49.2  18-19 410  15-16 51.3  17-18 

 

 

 



備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 4月份每小時最大車流量及最低車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速

率及流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



高雄市 112 年 4 月份主要道路最大流量及最低速率統計表(南北向) 

假日 往北方向 往南方向 

道路 路段名稱 車道數 最大流量 
最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 
最大流量 

最大流量時

段 
最低速率 

最低速率時

段 

中山路 

六合-七賢 3/3 986  17-18 48.4  21-22 949  17-18 52.4  18-19 

五福-青年 3/3 986  17-18 47.3  18-19 962  17-18 46.4  20-21 

民權-三多 2/2 700  17-18 44.3  17-18 744  17-18 44.9  16-17 

光華-時代 2/2 1,040  14-15 42.0  11-12 1,035  11-12 53.8  11-12 

平和東-中安 4/- 1,528  17-18 58.5  20-21 - - - - 

中安-平和東 -/4 - - - - 1,316  16-17 46.2  21-22 

沿海-平和東 3/- 1,498  17-18 59.1  05-06 - - - - 

中華路 

美術東五-美術

東三 
2/1 1,311 17-18 50.6 18-19 1,206 17-18 53.7 19-20 

九如-力行 2/2 1,012  17-18 41.9  17-18 1,675  17-18 37.7  17-18 

七賢-河南 2/2 1,392  16-17 42.9  17-18 1,339  17-18 36.9  18-19 

明誠-慶豐 3/3 929  16-17 52.8  16-17 1,030  17-18 57.9  18-19 

博愛路 

大中-至真 2/2 346  17-18 41.4  14-15 681  17-18 39.3  17-18 

至真-大順 3/3 1,247  17-18 40.7  17-18 869  17-18 49.8  18-19 

大順-龍德 2/2 1,388  17-18 48.9  18-19 550  17-18 56.8  21-22 

民族路 八德-七賢 3/3 1,114  17-18 37.9  20-21 1,192  17-18 39.4  17-18 

自由路 

九如-熱河 1/1 453  18-19 45.0  18-19 394  16-17 42.6  17-18 

明華-明誠 2/2 395  16-17 35.6  16-17 182  17-18 12.4  13-14 

至聖-忠言 2/2 241  16-17 40.2  17-18 289  18-19 37.0  18-19 



翠華路 

翠華-大中高架 3/3 1,389  20-21 46.7  20-21 1,551  16-17 44.6  18-19 

翠華-大中北上 3/3 770  19-20 39.3  18-19 1,353  13-14 51.0  19-20 

海功-明潭 2/2 1,209  18-19 39.8  17-18 1,107  13-14 41.3  14-15 

 

備註: 

1. 上揭車流資料係 112年 4月份每小時最大車流量及最低車速，利用車輛偵測器所偵測路段車流量資料，僅代表該路段單點速

率及流量供參。 

2. 偵測器偵測僅以汽車為限，未包含機車。 

3. 車流資料單位:流量(輛次)、速度(km/h)。 


